
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student: Bc. Pavel Jahoda Oponent: Ing. Petr Mrázek, Ph.D.

Studijní program: Inženýrská informatika
Studijní obor: Informa ční technologie
Akademický rok: 2010/2011

Téma diplomové 
práce:

Informa ční systém pro správu sportovních soutěží

Diplomová práce měla za úkol na základě důkladné analýzy vytvořit informační systém pro správu 
Župní florbalové ligy. Těžištěm teoretické části je tedy obsáhlá analýza současného stavu a popis a 
analýza požadavků na vznikající informační systém. Vychází z propozic ligy a nastiňuje použití při 
turnajích (offline klient) a při následném zpracování výsledků na serveru.
Praktická část nejprve popisuje třívrstvou architekturu systému, pro kterou se autor rozhodl a dále je 
popsán postup tvorby jednotlivých vrstev systému a v samostatné kapitole jeho zabezpečení včetně 
testů pomocí tří různých testovacích nástrojů.
Další kapitoly popisují: oživování systému, použité technologie a nasazování systému do 
zkušebního provozu.
Práce splnila zadání ve všech bodech, přestože helpdesk se zatím podařilo realizovat pouze formou 
manuálů, ke kterým se v praxi uchyluje bohužel jen velmi málo uživatelů. Po formální stránce jí lze 
vytknout jen poměrně málo překlepů a pravopisných chyb.
Při obhajobě by měl diplomant rozvinout budoucí podobu opravdového helpdesku a současný stav 
implementace celého systému.

Celkové hodnocení práce:
Známku uvede vedoucí dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS: 
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně. 
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

C - dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření 

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Datum 10. 9. 2012     Podpis oponenta diplomové práce


